2020 年 2 月 4 日

各 位

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2020 年 2 月 4 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるローム滋賀株式会社

（以下「ローム滋賀」といいます。）を 2020 年 4 月 1 日付で吸収合併することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

１． 合併の目的

ローム滋賀は、半導体デバイスの製造を担う当社の 100％子会社ですが、市場における競争環境の

激化が進む中で、品質のさらなる向上と、ロームグループ全体としての生産効率改善を主たる目的

として、ローム滋賀を吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併決議取締役会 2020 年 2 月 4 日（火）

合併契約締結 2020 年 2 月 4 日（火）

合併の予定日（効力発生日） 2020 年 4 月 1 日（水）（予定）

（注）本合併は、会社法第 796 条第 2 項に定める簡易合併並びに同法第 784 条第１項に定める略式

合併の規定により、当社及びローム滋賀において合併契約に関する株主総会の承認を得るこ

となく行うものであります。なお、ローム滋賀は債務超過となっておりますが、当社は当該

債務超過額相当の貸倒引当金を計上しており、本合併の際に貸倒引当金を戻し入れることか

ら合併差損は発生しないものと判断し、簡易合併をいたします。

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ローム滋賀は解散いたします。

（３） 合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併による新株式の発行および

金銭等の割り当てはありません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

ローム滋賀は新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

会 社 名 ローム株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤原 忠信

 （コード：6963、東証第一部）

問 合 せ 先 責 任 者 取締役 経理本部長・財務担当

上原 邦生

 （TEL．075-311-2121）

３． 合併当事会社の概要（2019 年 3 月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社

名 称 ローム株式会社 ローム滋賀株式会社

所 在 地 京都市右京区西院溝崎町 21 滋賀県大津市晴嵐 2-8-1

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 藤原 忠信 代表取締役社長 安芸 康夫

事 業 内 容
半導体を中心とする電子部品

の製造・開発・販売
半導体の製造

資 本 金 86,969 百万円 450 百万円

設 立 年 月 日 1958 年 9 月 17 日 2015 年 4 月 20 日

発 行 済 株 式 数 110,000 千株 9 千株

決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

大株主及び持株比率

日本トラスティ・サービス信託銀

行株式会社（信託口）

             9.40％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）

  7.82％

公益財団法人ロームミュージッ

クファンデーション

   7.65％

ローム株式会社 100％

直前事業年度の財務状態及び経営成績

 ローム株式会社 ローム滋賀株式会社

会 計 年 度 2019 年 3 月期 2019 年 3 月期

純 資 産 合 計 764,754 百万円 △7,992 百万円

総 資 産 874,427 百万円 13,858 百万円

1  株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 7,332.04 円 -

売 上 高 398,989 百万円 5,269 百万円

営 業 利 益 55,909 百万円 -

経 常 利 益 64,689 百万円 -

親会社株主に帰属する当期純利益 45,441 百万円 -

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 431.29 円 -

４． 合併後の状況

本合併における、当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期につ

いての変更はありません。

5． 今後の見通し

   本合併による連結業績への影響は軽微であります。

 (参考)当期連結業績予想（2019 年 10 月 31 日公表分）及び前期連結実績   (単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 親会社に帰属す

る当期純利益

当 期 予 想 ( 2 0 2 0 年 3 月 期 ) 365,000 27,000 28,000 22,000

前 期 実 績 （ 2 0 1 9 年 3 月 期 ） 398,989 55,909 64,689 45,441

以 上